

# ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

Al 31 de Octubre del 2018

Grupos	Concepto	Codificado	Devengado	Diferencia
	<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>8,383,244.69</b>	<b>772,195.45</b>	<b>7,611,049.24</b>
11	Impuestos	9,000.00	497.02	8,502.98
13	Tasas y contribuciones	858,700.00	69,500.00	789,200.00
14	Venta de bienes y servicios	36,000.00	3,650.60	32,349.40
17	Rentas de inversiones y multas	37,040.00	1,356.64	35,683.36
18	Transferencias y donaciones corrientes	7,402,104.69	697,163.14	6,704,941.55
19	Otros ingresos	40,400.00	28.05	40,371.95
	<b>GASTOS CORRIENTES</b>	<b>6,801,986.57</b>	<b>426,571.55</b>	<b>6,375,415.02</b>
51	Gastos en personal	4,578,655.42	306,624.40	4,272,031.02
53	Bienes y servicios de consumo	1,140,921.45	44,342.66	1,096,578.79
56	Gastos financieros	792,182.70	52,922.32	739,260.38
57	Otros gastos	69,507.00	4,031.04	65,475.96
58	Transferencias corrientes	220,720.00	18,651.13	202,068.87
	<b>SUPERAVIT/DEFICIT CORRIENTE</b>	<b>1,581,258.12</b>	<b>345,623.90</b>	<b>1,235,634.22</b>
	<b>INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>22,839,606.48</b>	<b>2,399,151.82</b>	<b>20,440,454.66</b>
24	Venta de activos no financieros	30,000.00	0.00	30,000.00
28	Transferencias y donaciones de capital	22,809,606.48	2,399,151.82	20,410,454.66
	<b>GASTOS DE INVERSION</b>	<b>39,573,461.82</b>	<b>1,412,748.99</b>	<b>38,160,712.83</b>
71	Gastos en personal para inversion	4,724,282.64	314,322.78	4,409,959.86
73	Bienes y servicios de consumo para inversion	8,448,787.87	146,396.89	8,302,390.98
75	Obras publicas	22,420,718.64	854,724.93	21,565,993.71
77	Otros gastos de inversion	248,000.00	4,000.00	244,000.00
78	Transferencias para inversion	3,731,672.67	93,304.39	3,638,368.28
	<b>GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>402,582.49</b>	<b>2,429.28</b>	<b>400,153.21</b>
84	Activos de larga duracion	402,582.49	2,429.28	400,153.21
	<b>SUPERAVIT/DEFICIT DE INVERSION</b>	<b>-17,136,437.83</b>	<b>983,973.55</b>	<b>-18,120,411.38</b>
	<b>INGRESOS DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>18,537,530.77</b>	<b>142,755.59</b>	<b>18,394,775.18</b>
36	Financiamiento publico	1,226,918.61	44,898.52	1,182,020.09
37	Financiamiento interno	6,165,621.07	0.00	6,165,621.07
38	Cuentas pendientes por cobrar	11,144,991.09	97,857.07	11,047,134.02
	<b>APLICACION DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>2,982,351.06</b>	<b>242,548.65</b>	<b>2,739,802.41</b>
96	Amortizacion de la deuda publica	2,942,146.10	242,548.65	2,699,597.45
97	Pasivo circulante	40,204.96	0.00	40,204.96
	<b>SUPERAVIT/DEFICIT DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>15,555,179.71</b>	<b>-99,793.06</b>	<b>15,654,972.77</b>

Lcda. Patricia Jiménez  
Contadora General

Dr. Fausto Lima Soto  
Director Financiero

Abg. Pablo Jurado M.  
Prefecto De Imbabura

# ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

Al 31 de Octubre del 2018

Grupos	Concepto	Codificado	Devengado	Diferencia
	SUPERAVIT/DEFICIT DE PRESUPUESTARIO	0.00	1,229,804.39	-1,229,804.39

\_\_\_\_\_  
Lcda. Patricia Jiménez  
Contadora General

\_\_\_\_\_  
Dr. Fausto Lima Soto  
Director Financiero

\_\_\_\_\_  
Abg. Pablo Jurado M.  
Prefecto De Imbabura